de fratribus eorum suscitandus eis prædicitur; **A** *est, multum exigetur ab eis (Luc. xii, 48)*. Et idcirco in spatio isto bonos esse affirmo; quia illi in eo continentur, qui præ cæteris fidelibus specialiter, etsi non sunt, boni tamen esse debent. Unde et spatium hoc quasi quidam hortus est, in quo solæ bonæ herbæ nutriuntur. In agro namque herbæ perse, et ex se oriuntur; sed bonæ, quæ in horto sunt, herbæ hortulani et discretionis alibi eliguntur, et labore aliunde afferuntur, et in horto ipso plantantur, plantatæ rigantur, rigatæ nutriuntur: quia naturali quadam institutione contenti, sub communi Christianitatis titulo laici quidem vivunt; sed de communi laicorum statu, qui ordinandi sunt clerici, sancti Spiritus inspiratione, quasi hortulani cujusdam discretionis eliguntur, et electi in clericatus culmine sub arctioris professionis foris sublimantur: quasi quædam herbæ, quæ de communi agro assumuntur, et studiosa quadam cura in horto plantantur.

B CXXXIII. In spatio tertio Levitæ ingrediuntur, non quidem omnes, sed illi qui ad immolandum in altari æneo, quod extra tabernaculum erat, holocaustum idonei inveniuntur; et est quasi quoddam regis atrium spatium hoc, in quo amici, et familiares recipi solent. Omnes namque Levitæ circa tabernaculum quidem metabantur; sed ad ministrandum Domino nulli ingrediebantur, nisi qui et ætatis maturæ, et munditiæ erant perfectæ. Unde et de ipsis Levitis ait Dominus ad Aaron:

C *Homo de semine tuo per familias suas qui habuerit maculam, non offerat panes Domino, nec accedat ad ministerium ejus (Lev. xvii, 18)*. De ætate vero eorundem Levitarum ita Dominus ait ad Moysen: *A viginti quinque annis, et* **411** *supra ingrediuntur, ut ministrent (Num. iv, 35)*. Spatium itaque hoc, in quo illi Levitæ holocausta Domino immolant, qui et ætate maturi, et puritate conspicui sunt, quasi quoddam atrium est regis, ubi ad hoc amici ejus et familiares intrant, ut ipsius devote obsequiis insistant. Quartum vero spatium lotis manibus, et pedibus sacerdotis ingrediuntur, ut thymiama Domino offerant, et est quasi cujusdam prædicitis patrifamilias domus, in qua cognati ejus et parentes recipiuntur. Quintum quoque spatium, quod intra velum est, et Sancta sanctorum appellatur, solus summus pontifex ingredi consuevit: et est quasi quidam thalamus locus hic, in quo postpositis cunctis familiaribus et amicis, exclusis etiam parentibus et cognatis, soli sponsus et sponsa eo amore dulciore, quo in loco interiore jucundantur. In hoc vero spatio statuitur arca fœderis, et est arca in loco isto, quasi lectus in thalamo. Inter omnia, quæ ad hoc de quo loquimur, tabernaculum pertinent, loca, nullus magis privatus, quam iste, et inter omnes ejusdem tabernaculi res nulla magis ut ita dixerim, privata, quam arca, et ea quæ intra illam erant. Unde et locum hunc thalamo comparavi, et arcam lecto; quia inter omnes quæ in palatio sunt, domos, nulla magis privata quam thalamus;